
 Università Ca’ Foscari Venezia 
Dipartimento di Studi Umanistici 

Palazzo Malcanton Marcorà 
Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it/dsu 

 

Decreto del Direttore 
 

Ufficio Ricerca 
ricerca.dsu@unive.it  

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE PER PROCEDURA RDO 2835875 PER 
L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI INFORMATICI PER LO SVILUPPO DI UN PORTALE WEB E DI UNA 
APP PER DISPOSITIVI MOBILI CHE PROPONGONO GLI ITINERARI DI INTERESSE TURISTICO-
CULTURALE NELLA REGIONE TRANSFRONTALIERA ITALIA-SLOVENIA NELL’AMBITO DEL 
PROGETTO INTERREG ITALIA-SLOVENIA “MERLINCV - Esperienze multisensoriali legate ai 
castelli e ville della regione transfrontaliera per l’eccellenza nel turismo”, (ID Progetto: 21515), 
– CIG Z113121EC6 - CUP H76C18001100006 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI 
 
 
VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
VISTO l’art. 36, comma 2, lett. A) del predetto decreto che disciplina gli affidamenti di importo inferiore 
a 40.000 euro; 
VISTO l’art.95 c.3 lett.a del D.lgs 50/2016, che stabilisce l’aggiudicazione del servizio con il criterio  
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, sulla base del miglior rapporto qualità prezzo; 
VISTE le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore  
alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Direttore Generale n. 752 prot. n. 49591  
del 23 ottobre 2017; 
VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32, della  
Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti pubblici di lavori, servizi e  
forniture; 
VISTO il Codice di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. n. 121 del  
12/02/2015 e s.m.i; 
VISTO il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2019- 
2021 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012 e s.m.i; 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato con  
D.R. 151/int. del 23/12/1997 e modificato con D.R. n. 519 del 22/05/2002, D.R. n. 363 del  
17/05/2004, D.R. n. 408 del 21/05/2009, D.R. n. 493 del 15/06/2009 (in vigore dal 01/07/2009), D.R. n.  
137 del 26/02/2010, D.R. n. 167 del 10/03/2011 (in vigore dal 25/03/2011), D.R. n. 255/2019 del  
04/04/2019 (in vigore dal 11/04/2019); 
CONSIDERATA l’esigenza del Dipartimento e del prof. Luciano Pezzolo di acquisire servizi informatici 
per lo sviluppo di un portale web e di una app per dispositivi mobili che propongono gli itinerari di 
interesse turistico/culturale nella regione transfrontaliera Italia-Slovenia, nell’ambito del Progetto 
INTERREG ITALIA-SLOVENIA “MERLINCV”; 
VERIFICATO che, alla data del presente provvedimento, non risultano attive convenzioni stipulate da  
Consip S.p.A. per il servizio di cui necessita il Dipartimento;  
VISTO il decreto del Direttore del Dipartimento Rep. n. 780/2021, prot. n. 81596 del 07/07/2021, nel 
quale viene autorizzato l’avvio di una richiesta di offerte (RDO) nella piattaforma acquisti Consip-
Me.Pa., URL https://www.acquistinretepa.it/, aperta a tutti gli operatori economici accreditati nel bando 
“Servizi - Servizi per l’Information Communication Technology”, per la realizzazione di un portale web 
e di una app per dispositivi mobili che propongono gli itinerari di interesse turistico/culturale nella 
regione transfrontaliera Italia-Slovenia, per un importo stimato a base di gara pari a euro 24.590,16, 
IVA esclusa e con aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai 
sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i ; 
VISTO che nel decreto del Direttore del Dipartimento Rep. n. 780/2021, prot. n. 81596, il dott. Alessio 
Parpagiola è nominato Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la procedura in oggetto; 
ACQUISITO il codice identificativo gara CIG Z113121EC6 per l’approvvigionamento della fornitura 
in oggetto; 
VISTO il capitolato speciale allegato alla RDO n. 2835875, pubblicata in data 10/07/2021; 

https://www.acquistinretepa.it/


 

Ufficio Ricerca 
ricerca.dsu@unive.it 

VISTO che, entro il termine previsto, sono pervenute due offerte da parte degli operatori economici 
OTTO SRL e RO TECHNOLOGY; 

VISTO il verbale del RUP, protocollo n. 104687 del 24/09/2021, redatto in seguito all’apertura e 
all’esame della documentazione amministrativa degli operatori economici OTTO SRL e RO 
TECHNOLOGY, che risulta correttamente presentata, secondo quanto previsto dal capitolato 
speciale;  
CONSIDERATA la necessità di procedere alla nomina della Commissione giudicatrice ai sensi 
dell’art.77 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i per l’esame della documentazione tecnica ed economica relativa  
alla gara in oggetto; 
CONSIDERATO che il dott. Tomaso Minelli, il dott. Elias Inglessi e il dott. Fabrizio Antonetti hanno le  
competenze necessarie per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche relative alla gara in 
oggetto; 
ACQUISITI i CURRICULUM VITAE dei componenti di cui alla precedente premessa; 
PRESO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.Lgs.  
50/2016 e s.m.i. e di cui all’art. 7 del Codice di comportamento di Ateneo nei confronti del  
responsabile unico del procedimento, del direttore dell’esecuzione del contratto e del Direttore di  
Dipartimento; 
PRESO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente in materia, alle  
Linee Guida ANAC e al Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di  
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 
 

DECRETA 
  
Art. 1 Di nominare la seguente Commissione giudicatrice per l’esame delle offerte pervenute in 
merito alla RDO nr. 2835875 con scadenza offerte prevista per il 05/08/2021: 
 
dott. Tomaso Minelli (presidente) 
dott. Elias Inglessi (componente) 
dott. Fabrizio Antonetti (componente) 
assume le funzioni di segretaria verbalizzante la dott.ssa Alessandra Bertazzolo 
 
  

 Il Direttore 
     Prof. Giovanni Vian 

 
Visto: Il Segretario 

Dott.ssa Alessandra Bertazzolo 

 
 
         Visto: il RUP 
Dott. Alessio Parpagiola 
 

 
(firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.ii.) 

 


		2021-10-14T08:11:20+0200
	IT
	Giovanni Vian




